
 
HT_2021_124 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 5189702 DEL 03.06.2022 

 

OGGETTO: “Servizio di raccolta, trasporto e trattamento dei Rifiuti Speciali e 

Radioattivi”_Determina di proroga del contratto n. 2878056 del 07.06.2021 

 

La sottoscritta Dott.ssa Paola Moscatelli, in qualità di Responsabile Unica del 

Procedimento della procedura di cui in oggetto e munita di idonei poteri per l’adozione 

della presente determina, 

 

Premesso che 

l’art. 1, co. 116, L. n. 232/2016 istituisce la Fondazione Human Technopole; 

 

Visto 

il contratto n. 2878056 del 07.06.2021 con il quale è stato affidato il servizio di raccolta, 

trasporto e trattamento dei Rifiuti Speciali e Radioattiviall’operatore economico ANECO 

SRL (C.F. / P.IVA 05522320968); 

 

Rilevato che 

l’art. 106, comma 11, D.Lgs. n. 50/2016 dispone che “la durata del contratto può essere 

modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel bando e 

nei documenti di gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo strettamente 

necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo 

contraente. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel 

contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante”; 

 

Dato atto che 

- il contratto specificato in oggetto volge in scadenza; 

- alla data odierna non è ancora decorso il termine di durata del contratto citato in oggetto; 

- nell’art. 5 del Contratto è stata prevista la possibilità la proroga contrattuale per il tempo 

strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione 

del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016; 



 
HT_2021_124 

 

 

 

 

- il valore economico riferito alla durata della preventivata proroga rientra nel valore 

complessivo dell’appalto; 

- è già stata attivata una nuova procedura per l’individuazione del nuovo contraente 

(HT_2022_240); 

- sussiste l’esigenza, nelle more dell’individuazione del nuovo contraente, di fruire del 

servizio di raccolta, trasporto e trattamento dei rifiuti speciali e radioattivi; 

 

Visto 

il D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare l’art. 106, comma 11 del Decreto; 

 

DETERMINA 

1) per le ragioni espresse in premessa, di autorizzare la proroga del contratto in oggetto 

per il tempo strettamente necessario alla individuazione del nuovo contraente, e 

comunque non oltre il 30.09.2022; 

2) di disporre che venga inviata apposita comunicazione all’operatore economico 

affidatario dell’appalto; 

3) il valore economico riferito alla durata della preventivata proroga rientra nel valore 

complessivo dell’appalto. 

 

 

 

La RUP 

Dott.ssa Paola Moscatelli 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 

2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
e norme collegate 

  

 


		2022-06-08T16:17:57+0200
	PAOLA MOSCATELLI




